
 
 
 

 

 
Estado da Paraíba 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

 
 

Tribunal de 
Contas do Estado

  

João Pessoa - Publicado em sexta-feira, 7 de janeiro de 2022 - Nº 2850 - Divulgado em 06/01/2022  

Conselheiro Presidente 
Fernando Rodrigues Catão 
Conselheiro Vice-Presidente 
Fábio Túlio Filgueiras Nogueira  
Conselheiro Corregedor 
Antônio Gomes Vieira Filho 
Cons. Pres. da 1ª Câmara 
Antônio Nominando Diniz Filho 
Cons. Pres. da 2ª Câmara 
André Carlo Torres Pontes 

Ouvidor 
Cons. Subst. Renato Sérgio 
Santiago Melo 
Conselheiro Coord. Da ECOSIL 
Arnóbio Alves Viana 
Conselheiro 
Arthur Paredes Cunha Lima  
Procurador-Geral 
Bradson Tibério Luna Camelo 

Subproc.-Geral da 1ª Câmara 
Elvira Samara Pereira de Oliveira 
Subproc.-Geral da 2ª Câmara 
Sheyla Barreto Braga de Queiroz 
Procuradores 
Isabella Barbosa Marinho Falcão 
Marcílio Toscano Franca Filho 
Luciano Andrade Farias 
Manoel Antônio dos Santos Neto 

Diretor Executivo Geral 
Károly de Tatrai Hiluey Agra 
Conselheiros Substitutos 
Antônio Cláudio Silva Santos 
Oscar Mamede Santiago Melo 

 
 

Índice 
1. Atos dos Jurisdicionados ....................................................................1 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados ..............................................1 
Errata ..................................................................................................5 

 

Página 1 de 5 

 

1. Atos dos Jurisdicionados 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha 
Documento TCE nº: 96309/21 
Número da Licitação: 00023/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de CR - Digitalizadora e Aparelho de Raio X, para 
atender as necessidades do Serviço de Mamografia do Centro de 
Especialidades, deste Município 
Data do Certame: 18/01/2022 às 08:00 
Local do Certame: PORTAL COMPRAS PÚBLICAS 
Valor Estimado: R$ 316.866,67 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Caraúbas 
Documento TCE nº: 101981/21 
Número da Licitação: 00009/2021 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DO PROJETO ELÉTRICO DE 
COMPLEXO ESPORTIVO E SUBESTAÇÃO AÉREA 
Data do Certame: 17/01/2022 às 09:30 
Local do Certame: Sala de reuniões da CPL 
Valor Estimado: R$ 145.414,58 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipú 
Documento TCE nº: 103654/21 
Número da Licitação: 00002/2021 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UM COMPLEXO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE 
TAIPU/PB 
Data do Certame: 25/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: ANEXO DA PREFEITURA 
Valor Estimado: R$ 1.257.502,59 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Vicente do Seridó 
Documento TCE nº: 00396/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

HORAS/MÁQUINAS PARA CORTE DE TERRA, DESTINADOS AOS 
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS, POR MEIO DE LOCAÇÃO DE 
TRATOR. 
Data do Certame: 19/01/2022 às 10:00 
Local do Certame: Sala de Licitação 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo 
Documento TCE nº: 00488/22 
Número da Licitação: 00002/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, VISANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Data do Certame: 19/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: https://www.licitacaocabedelo.com.br/ 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca 
Documento TCE nº: 00489/22 
Número da Licitação: 00045/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE FORMA PARCELADA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
Data do Certame: 10/12/2021 às 08:00 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Valor Estimado: R$ 4.263.689,80 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Lastro 
Documento TCE nº: 00490/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA DO MUNICIPIO DO LASTRO 
Data do Certame: 17/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Valor Estimado: R$ 1.070.035,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Marizópolis 
Documento TCE nº: 00491/22 
Número da Licitação: 00065/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de cama mesa e banho destinado a secretaria de 
assistência social do município de Marizópolis - PB 
Data do Certame: 13/01/2022 às 15:30 
Local do Certame: SALA DA CPL 

 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=96309_21
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00396_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00488_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00489_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00490_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00491_22


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em sexta-feira, 7 de janeiro de 2022 - Nº 2850 

 

 

 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Documento TCE nº: 00524/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS DIVERSOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS, VEÍCULOS PRÓPRIOS E 
LOCADOS, PERTENCENTES A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO DE LAGOA–PB 
Data do Certame: 19/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: SALA DA LICITAÇÃO  
Valor Estimado: R$ 797.880,00 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 00527/22 
Número da Licitação: 00165/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2020 
– PROCESSO Nº 19.000.002742.2020 OBJETO/ÓRGÃO(S): REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, 
LIMPEZA E DESCARTÁVEL, destinado a diversos órgãos, conforme 
edital e anexos. DATA E HORÁRIO: 18/01/2022 às 09h00 (horário de 
Brasília). PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras 
(compras.gov.br) - UASG Nº 925302 
Data do Certame: 18/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: Central de Compras do Estado da Paraíba 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Coxixola 
Documento TCE nº: 00552/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTOR 
Data do Certame: 17/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itatuba 
Documento TCE nº: 00596/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de construções diversos, 
destinados as demandas operacionais desta Prefeitura 
Data do Certame: 18/01/2022 às 10:00 
Local do Certame: Sede Prédio da Prefeitura - Sala de Licitações 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Campina Grande 
Documento TCE nº: 00598/22 
Número da Licitação: 00142/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
CHROMEBOOKS E ESTAÇÕES DE RECARGA MÓVEL PARA 
CHROMEBOOKS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
Data do Certame: 17/01/2022 às 08:30 
Local do Certame: https://www.gov.br/compras/pt-br 
Valor Estimado: R$ 15.946.679,43 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itatuba 
Documento TCE nº: 00599/22 
Número da Licitação: 00002/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Fornecimento de MATERIAL ELÉTRICO para o Município, 
mediante solicitação e entrega parcelada, em atendimento as 
demandas operacionais deste município 
Data do Certame: 20/01/2022 às 10:00 
Local do Certame: Sede Prédio da Prefeitura - Sala de Licitações 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itatuba 
Documento TCE nº: 00601/22 
Número da Licitação: 00003/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição parcelada de materiais hidráulicos diversos, 
destinados as demandas operacionais desta Prefeitura 
Data do Certame: 25/01/2022 às 10:00 
Local do Certame: Sede Prédio da Prefeitura - Sala de Licitações 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Juru 
Documento TCE nº: 00603/22 
Número da Licitação: 00002/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a 
contratação de empresa especializada para confecção de fardamento 
escolar destinado aos alunos da rede municipal de ensino do 
Município de Juru PB. Exercício financeiro de 2022 
Data do Certame: 17/01/2022 às 09:30 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU - SALA DE 
LICITAÇÕES 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Juru 
Documento TCE nº: 00604/22 
Número da Licitação: 00003/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos 
Objeto: A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a 
contratação de empresa destinada a compra de medicamentos de 
dispersão controlados a serem fornecidos de forma parcelada 
conforme demanda específica da Secretaria de Saúde do Município de 
Juru PB. Em conformidade com o Termo de Referência - Anexo I. 
Exercício Financeiro de 2022. 
Data do Certame: 18/01/2022 às 09:10 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU PB - SALA 
DE LICITAÇ  

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Guarabira 
Documento TCE nº: 00617/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisições parceladas de Lubrificantes destinados a atender 
a Frota Veicular Própria e/ou locada a Edilidade até o fim do exercício 
de 2022. 
Data do Certame: 14/01/2022 às 08:00 
Local do Certame: Rua Antônio Andre, número 39, primeiro andar  

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Livramento 
Documento TCE nº: 00624/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
internet, via fibra ótica, em forma de MEGABITES para atender as 
necessidades dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de 
Livramento – PB. 
Data do Certame: 24/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: Rua José Américo de Almeida, 386, Sala da CPL 

 
Jurisdicionado: Companhia de Água e Esgotos do Estado 
Documento TCE nº: 00638/22 
Número da Licitação: 09085/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de gateway de pagamentos visando prover aos clientes 
CAGEPA, meios de pagamentos online e presencial, que possibilitem 
realizar a captura, roteamento, transmissão e processamento de 

Página 2 de 5 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00524_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00527_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00552_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00596_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00598_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00599_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00601_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00603_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00604_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00617_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00624_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00638_22


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em sexta-feira, 7 de janeiro de 2022 - Nº 2850 

 

 

 

transações financeiras com cartões de crédito e débito, à vista e 
parcelados, para operações de pagamentos oriundos das contas de 
consumo, multas e demais taxas devidas de recebíveis dos clientes da 
CAGEPA. 
Data do Certame: 10/01/2022 às 09:30 
Local do Certame: www.licitacoes-e.com.br no Bco Brasil ID nº 
913553 
Valor Estimado: R$ ,01 

 
Jurisdicionado: Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana - 
EMLUR 
Documento TCE nº: 00651/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ROÇADEIRAS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, PARA ATENDER AOS 
SERVIÇOS DE CAPINAGEM REALIZADO PELA AUTARQUIA 
ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR, 
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS 
Data do Certame: 25/01/2022 às 09:30 
Local do Certame: www.comprasgovernamentais.gov.br 

 
Jurisdicionado: Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana - 
EMLUR 
Documento TCE nº: 00653/22 
Número da Licitação: 00002/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA – EMLUR, CONFORME CONDIÇÕES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS 
Data do Certame: 02/02/2022 às 09:30 
Local do Certame: www.comprasgovernamentais.gov.br 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Dona Inês 
Documento TCE nº: 00659/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos 
Objeto: Aquisição de ambulância simples destinado ao transporte em 
decúbito horizontal de pacientes que não apresentam risco de vida 
para remoções simples e de caráter eletivo, para atender as 
necessidades do Pronto Atendimento deste município 
Data do Certame: 19/01/2022 às 08:00 
Local do Certame: www.gov.br/compras 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Desterro 
Documento TCE nº: 00662/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORTE DE TERRAS A SEREM 
TRABALHADAS COM UM TRATOR COM GRADE HIDRÁULICA E 
TRAÇADO, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO, 
EM DIVERSAS COMUNIDADES RURAIS, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES 
AGRÍCOLAS DESTE MUNICÍPIO 
Data do Certame: 17/01/2022 às 09:01 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 00663/22 
Número da Licitação: 00254/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL, EM APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS. 
Data do Certame: 19/01/2022 às 09:00 

Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO DA 
PARAÍBA 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Vicente do Seridó 
Documento TCE nº: 00664/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS 
EM GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
VICENTE DO SERIDÓ – PB. 
Data do Certame: 20/01/2022 às 10:00 
Local do Certame: Portal de Compras Públicas 
Valor Estimado: R$ 714.474,50 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa 
Social 
Documento TCE nº: 00665/22 
Número da Licitação: 00013/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos para a SESDS 
Data do Certame: 15/02/2022 às 09:30 
Local do Certame: ComprasNet 
Valor Estimado: R$ 320.803,03 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 00667/22 
Número da Licitação: 00204/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LÍQUIDOS E 
SOLUÇÕES 
Data do Certame: 19/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO DA 
PARAÍBA 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Vicente do Seridó 
Documento TCE nº: 00668/22 
Número da Licitação: 00002/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos 
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK–UP CAMINHONETE 
PARA SER USADA A SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE 
DO SERIDÓ/PB. 
Data do Certame: 21/01/2022 às 10:00 
Local do Certame: Sala de Licitação 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Logradouro 
Documento TCE nº: 00679/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: Aquisição parcelada de Combustíveis para atender a frota 
municipal no exercício 2022 
Data do Certame: 18/01/2022 às 08:30 
Local do Certame: Av. Francisco Gomes, 06 - Centro 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Serra da Raiz 
Documento TCE nº: 00685/22 
Número da Licitação: 00015/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: Aquisição parcelada de Combustíveis, destinados ao 
abastecimento da frota de veículos, pertencentes e/ou locadas a esta 
Edilidade. 
Data do Certame: 10/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios 
Documento TCE nº: 00694/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 

Página 3 de 5 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00651_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00653_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00659_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00662_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00663_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00664_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00665_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00667_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00668_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00679_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00685_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00694_22


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em sexta-feira, 7 de janeiro de 2022 - Nº 2850 

 

 

 

Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
NÃO PERECÍVEIS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E MERENDA ESCOLAR 
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
Data do Certame: 17/01/2022 às 14:00 
Local do Certame: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 

 
Jurisdicionado: Companhia Estadual de Habitação Popular 
Documento TCE nº: 00698/22 
Número da Licitação: 00007/2021 
Modalidade: Licitação da Lei Nº 13.303/2016 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução de obras referente à conclusão do Condomínio cidade 
madura, adutora, travessia e reservatório, no município de Monteiro-
PB, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes 
no Projeto Básico e demais Anexos deste Edital. 
Data do Certame: 26/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: SALA DA CPL NA CEHAP 
Valor Estimado: R$ ,01 
Observações: Tendo em vista ser Licitação da Lei 13.303/2016 e o 
seu orçamento sigiloso, foi informado valor simbólico de 0,01. 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São João do Tigre 
Documento TCE nº: 00702/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FISICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORTE DE TERRAS, A SEREM 
TRABALHADAS COM TRATOR, COM GRADE SIMPLES E 
HIDRÁULICA DE PRESSÃO, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, 
EM DIVERSAS COMUNIDADES RURAIS, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES 
AGRÍCOLAS DESTE MUNICÍPIO. 
Data do Certame: 17/01/2022 às 10:30 
Local do Certame: Rua Pedro Feitosa, 06 - Centro – São João do Tigre 
Valor Estimado: R$ 247.500,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Logradouro 
Documento TCE nº: 00703/22 
Número da Licitação: 00002/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente para serviços de 
lavagem de veículos desta Edilidade 
Data do Certame: 18/01/2022 às 10:30 
Local do Certame: Av. Francisco Gomes, 06 - Centro 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Monteiro 
Documento TCE nº: 00707/22 
Número da Licitação: 01001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM A FINALIDADE DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR. 
Data do Certame: 18/01/2022 às 08:00 
Local do Certame: PLATA FORMA COMPRASNET 
Valor Estimado: R$ 575.788,32 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Assistência Social de Monteiro 
Documento TCE nº: 00714/22 
Número da Licitação: 01002/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
CESTAS BÁSICAS. 
Data do Certame: 18/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: PLATA FORMA COMPRASNET 
Valor Estimado: R$ 556.080,00 

 

Jurisdicionado: Secretaria da Educação e Cultura do Município de 
João Pessoa 
Documento TCE nº: 00716/22 
Número da Licitação: 09046/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de materiais e insumos para a biossegurança dos 
alunos, professores e servidores das unidades escolares, CREIS e do 
CEI (Centro de Educação Integrado) da Secretaria de Educação 
contra a COVID-19 
Data do Certame: 21/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: www.licitacoes-e.com.br 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Soledade 
Documento TCE nº: 00717/22 
Número da Licitação: 00014/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
FORMA PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE SOLEDADE-PB 
Data do Certame: 24/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Soledade 
Documento TCE nº: 00719/22 
Número da Licitação: 00015/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PELA MELHOR OFERTA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO DE FORMA 
PARCELADA, PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
SOLEDADE-PB 
Data do Certame: 25/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Mataraca 
Documento TCE nº: 00720/22 
Número da Licitação: 00029/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis diversos, mediante 
requisição diária e periódica, para atender a necessidade das 
Secretarias deste Município 
Data do Certame: 12/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: Sala de reuniões na Prefeitura 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alhandra 
Documento TCE nº: 00729/22 
Número da Licitação: 00061/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias da 
Prefeitura Municipal de Alhandra/PB. 
Data do Certame: 14/01/2022 às 09:00 
Local do Certame: RUA CLAUDIONOR FALSAR, 158 - CENTRO - 
ALHANDRA 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sapé 
Documento TCE nº: 00737/22 
Número da Licitação: 00014/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aluguel de sanitários químicos, desentupimento de tubulações 
de esgoto e limpeza de fossas sépticas com caminhão de sucção à 
vácuo 
Data do Certame: 12/01/2022 às 10:00 
Local do Certame: EDIFICIO MEL SHOPIING - SALA CPL 

 

Página 4 de 5 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00698_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00702_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00703_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00707_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00714_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00716_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00717_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00719_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00720_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00729_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00737_22


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em sexta-feira, 7 de janeiro de 2022 - Nº 2850 

 

 

 

Errata 

Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 27/12/2021: 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 103005/21 
Número da Licitação: 00251/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
COMPUTADORES, DESTINADO AOS ÓRGÃOS: SEAD, SEDH, 
HEMOCENTRO, HPMGER, SEPLAG, SUDEMA, SUPLAN, SEG, 
FDRH e SECULT. 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 06/01/2022: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alhandra 
Documento TCE nº: 00341/22 
Número da Licitação: 00061/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, destinados a todas as secretarias da Prefeitura Municipal 
de Alhandra/PB. 

 
 
 

Página 5 de 5 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00341_22

	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	Índice

	1. Atos dos Jurisdicionados
	Aviso de Licitação dos Jurisdicionados
	Errata


		2022-01-06T12:25:33-0300
	SIDNEY JOSE ROCHA MONTEIRO:04517510433




